
25/08/2020 PORTARIA Nº 66, DE 24 DE JUNHO DE 2020 - PORTARIA Nº 66, DE 24 DE JUNHO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-66-de-24-de-junho-de-2020-263412233 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/06/2020 | Edição: 120 | Seção: 2 | Página: 3

Órgão: Presidência da República/Vice-Presidência da República/Conselho Nacional da Amazônia Legal

PORTARIA Nº 66, DE 24 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DA AMAZÔNIA LEGAL , no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 7º do Decreto nº 10.239, de 11 de fevereiro de

2020, resolve:

Art. 1º Substituir os membros das Comissões, constantes no anexo da Portaria nº 46, de 16 de

abril de 2020, conforme discriminado abaixo:

1. COMISSÃO INTEGRADORA DAS POLÍTICAS DA AMAZÔNIA LEGAL

b. Casa Civil da Presidência da República

- Titular: Rafael Vitale Rodrigues, Subchefe Adjunto de Infraestrutura da Subchefia de

Articulação e Monitoramento.

- Suplente: Marcos Antonio Vivas Motta, Assessor Técnico da Subchefia de Articulação e

Monitoramento.

2. COMISSÃO DE PRESERVAÇÃO DA AMAZÔNIA LEGAL

b. Vice-Presidência da República

- Suplente: Andrea Curiacos Bertolini, Assessora.

4. COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA LEGAL

k. Secretaria-Geral da Presidência da República

- Titular: Bruno César Grossi de Souza, Assessor Especial.

- Suplente: Valdir Campoi Junior, Assessor.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO HAMILTON MARTINS MOURÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


